
2636 Onsdag den 2. april 2008 (R 3) 

Kl. 16:13 
Marlene Harpsøe (DF): 
Først vil jeg sige, at de opstramninger, jeg som 
ordfører hentydede til, var de opstramninger, 
der er foretaget på asylområdet. 

Hvad angår kvindekrisecentrene, hørte jeg -  
det er ikke lang tid siden -  en melding om, at 
der var mangel på kvindekrisecentre. Så jeg hen- 
vendte mig til ligestillingsministeren for at få en 
redegørelse for, om ligestillingsministeren fandt, 
at der var det nødvendige antal pladser. Det 
mente ligestillingsministeren at der var, og det 
må jeg jo så tage for gode varer. Men det gør jeg 
jo som ordfører så ikke alligevel, fordi jeg mener, 
det er utrolig vigtigt, at vi hele tiden følger ud- 
viklingen og sikrer, at der er det fornødne antal 
pladser, som der skal være. 

Kl. 16:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Lone Dybkjær. 

Kl. 16:14 
Lone Dybkjær (RV): 
Jamen jeg må altså forstå det sådan, at der ikke 
er foretaget nogen opstramninger, når det drejer 
sig om mulighederne for at få asyl for en volds- 
ramt indvandrerkvinde, der er gift med en et- 
nisk dansk mand. Og det, at der er tilstrækkelig 
mange krisecentre, løser jo sådan set ikke det 
problem. Problemet er jo, at i det øjeblik kvinden 
flytter fra manden, så sker der ændringer i for- 
bindelse med opholdstilladelse. 

Men jeg må altså bare forstå det sådan, at ord- 
føreren jo ikke kan svare på, at der er sket nogle 
opstramninger. Og det er der heller ikke. Så der- 
for er der jo ikke noget mærkeligt i det, og der- 
for ville det selvfølgelig også være fint, hvis man 
ikke sagde at der var det. 

Men så har jeg et andet spørgsmål, for det her 
kræver jo sådan set ikke noget svar, og nu har 
jeg jo prøvet én gang, og det er så: Hvad mener 
ordføreren om et ligestillingsudvalg i Folketin- 
get? Mener ordføreren, det vil være en god idé, 
at vi får et ligestillingsudvalg, eller mener ordfø- 
reren ikke, at det er en god idé, eller er det lige- 
gyldigt, eller hvad ved jeg? 

Kl. 16:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:15 
Marlene Harpsøe (DF): 
I forhold til et ligestillingsudvalg mener jeg, at 
det er en god idé, at man som borger præcis ved, 
hvor man skal gå hen, hvis man henvender sig 
til Folketinget. Man skal bare gå ind på Folketin- 

gets hjemmeside, men så ved man ikke, hvor 
man skal henvende sig. Det er jo sådan i dag, at 
det ligger under Det Politisk-Økonomiske Ud- 
valg, og hvis man klikker på Det Politisk-Øko- 
nomiske Udvalg, står der intet om ligestilling. 
Det er også noget, som vi fra Dansk Folkepartis 
side har henvendt os om, jeg mener, det er til ad- 
ministrationen her i Folketinget, for netop at få 
det sat ind, så man som minimum ved, at det 
ligger under Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 

Når det så er sagt, mener jeg også, at det ville 
være en klar forbedring, hvis det var, at ordet li- 
gestilling -  som det mindste -  kom ind i udval- 
gets navn, sådan at det var, at man helt præcist 
kunne se, hvor det er, der arbejdes målrettet 
med ligestilling. 

Kl. 16:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det fru Pernille Vigsø Bagge som ord- 
fører. 

Kl. 16:16 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg tror simpelt hen, jeg vil fortsætte, hvor vi 
slap. Vi har ikke noget ligestillingsudvalg i Fol- 
ketinget. Det må vi ikke få for regeringen og 
Dansk Folkeparti. Vi har sådan set nærmest ikke 
engang måttet have lov til at sige, at Det Poli- 
tisk-Økonomiske Udvalg var ligestillingsudval- 
get. Vi har problemer med at få skrevet ind i for- 
retningsordenen for Folketinget, at Det Politisk- 
Økonomiske Udvalg er udvalget for ligestilling. 
Vi har ikke noget ligestillingsministerium her i 
Danmark -  ikke engang det. Vi har en afdeling. 
Jeg synes, at det er et rigtig godt udtryk for, 
hvad det er, den her regering ønsker eller i hvert 
fald ikke ønsker på ligestillingsområdet. 

Vi har også en minister -  trods alt -  men mini- 
steren laver ikke selvstændig lovgivning på lige- 
stillingsområdet. Jeg har tidligere stillet et 
spørgsmål om, hvor mange selvstændige lovfor- 
slag der er kommet fra ligestillingsministeren si- 
den 2001, og svaret er, at der ikke er kommet et 
eneste selvstændigt lovforslag, som skulle frem- 
me ligestillingen i Danmark. Der er kommet rig- 
tig mange kampagner, der er kommet rigtig, rig- 
tig mange pjecer, og der er også, som en tidligere 
spørger var inde på, kommet rigtig, rigtig man- 
ge dialogmøder, men der er ikke kommet selv- 
stændige lovgivningsinitiativer. 

Der er faktisk kommet lovgivning, som hæm- 
mer ligestillingen i Danmark. Jeg taler om start- 
hjælp, kontanthjælp og dagpengeforringelser, 


